
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

No. 

81 

43 

15 

1 

16 

23 

41 

100 

20 

96 

21 

175 

77 

126 

777 

31 

88 

786 

97 

35 

17 

159 

227 

71 

84 

38 

33 

Name 

ADILSON JR 

FELIPE MALINOWSKI 

BRUNO TESTA 

ANDRE BRAGANTINI JR 

LEO MARTINS /EDER MELHORIM 

RODRIGO VIEIRA 

LUCAS BORNEMANN 

ULI DIAS 

BRUNO MASSA 

SILAS PASSOS 

MARCUS INDIO 

OTAVIO COLLE 

IGOR VACARI 

RAFAEL SILVA 

BETO CAVALEIRO 

RENATO LIMA 

RAFAEL ABOLIS 

YASSIN ABOOBAKAR 

ANDERSON BORGES 

ALYSSON MILO 

DANIEL DEMAYO 

RENAN VALERIO 

GUSTAVO SIMAO 

ARNALDO GLAVAM 

THIAGO SANSANA 

JEFERSON COMUNELLO 

EDUARDO DORIGUEL /E GUERRERO 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

HB20 

Class 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

PRO 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

PRO 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

Laps 

11 

7 

8 

9 

7 

9 

10 

8 

9 

9 

10 

9 

10 

11 

12 

12 

10 

12 

9 

11 

10 

9 

13 

10 

10 

10 

9 

Best Tm 

1:47.833 

1:47.910 

1:48.085 

1:48.365 

1:48.439 

1:48.570 

1:48.583 

1:48.746 

1:48.992 

1:49.050 

1:49.130 

1:49.201 

1:49.233 

1:49.403 

1:49.485 

1:49.566 

1:49.676 

1:49.710 

1:50.076 

1:50.082 

1:50.610 

1:50.922 

1:50.980 

1:51.226 

1:51.302 

1:51.964 

1:52.694 

Diff 

0.077 

0.252 

0.532 

0.606 

0.737 

0.750 

0.913 

1.159 

1.217 

1.297 

1.368 

1.400 

1.570 

1.652 

1.733 

1.843 

1.877 

2.243 

2.249 

2.777 

3.089 

3.147 

3.393 

3.469 

4.131 

4.861 

Gap 

0.077 

0.175 

0.280 

0.074 

0.131 

0.013 

0.163 

0.246 

0.058 

0.080 

0.071 

0.032 

0.170 

0.082 

0.081 

0.110 

0.034 

0.366 

0.006 

0.528 

0.312 

0.058 

0.246 

0.076 

0.662 

0.730 

In Lap 

11 

5 

6 

3 

3 

9 

3 

8 

9 

5 

10 

5 

10 

5 

11 

5 

10 

8 

7 

11 

10 

3 

13 

10 

9 

10 

5 

BS1 

33.055 

32.906 

33.038 

33.056 

33.028 

33.133 

33.060 

33.169 

33.379 

33.219 

33.283 

33.401 

33.611 

33.542 

33.482 

33.339 

33.543 

33.557 

33.295 

33.629 

33.932 

33.717 

33.849 

33.720 

34.100 

34.187 

33.924 

BS2 

26.676 

26.610 

26.655 

26.634 

26.847 

26.628 

26.694 

26.873 

26.726 

27.091 

26.881 

26.953 

26.718 

26.928 

27.133 

26.991 

26.966 

26.912 

27.033 

27.373 

27.301 

27.527 

27.556 

27.673 

27.506 

27.877 

27.652 

BS3 

48.055 

48.394 

48.298 

48.340 

48.473 

48.644 

48.298 

48.609 

48.618 

48.555 

48.653 

48.604 

48.790 

48.834 

48.791 

48.673 

49.034 

48.775 

49.101 

48.817 

49.156 

49.149 

49.102 

49.589 

49.136 

49.385 

49.941 

Sorted on Best Lap time

Printed: 19/09/2025 10:18:58 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK/COPA HB20/TURISMO 1.4 BR 

COPA HB20 

Treino Livre 1 

Practice (30:00 Time) started at 9:40:17 

Circuito dos Cristais-CURVELO 3,330 km 

19/09/2025 09:40 


