



COPA TRUCK/COPA HB20/TURISMO 1.4 BR

Sorted on Best Lap time

COPA HB20

Circuito dos Cristais-CURVELO 3,330 km

Treino Livre 1

19/09/2025 09:40

Practice (30:00 Time) started at 9:40:17

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	In Lap	BS1	BS2	BS3	
1	81	ADILSON JR	HB20	PRO	11	1:47.833			11	33.055	26.676	48.055
2	43	FELIPE MALINOWSKI	HB20	PRO	7	1:47.910	0.077	0.077	5	32.906	26.610	48.394
3	15	BRUNO TESTA	HB20	PRO	8	1:48.085	0.252	0.175	6	33.038	26.655	48.298
4	1	ANDRE BRAGANTINI JR	HB20	PRO	9	1:48.365	0.532	0.280	3	33.056	26.634	48.340
5	16	LEO MARTINS /EDER MELHORIM	HB20	ELITE	7	1:48.439	0.606	0.074	3	33.028	26.847	48.473
6	23	RODRIGO VIEIRA	HB20	PRO	9	1:48.570	0.737	0.131	9	33.133	26.628	48.644
7	41	LUCAS BORNEMANN	HB20	PRO	10	1:48.583	0.750	0.013	3	33.060	26.694	48.298
8	100	ULI DIAS	HB20	ELITE	8	1:48.746	0.913	0.163	8	33.169	26.873	48.609
9	20	BRUNO MASSA	HB20	ELITE	9	1:48.992	1.159	0.246	9	33.379	26.726	48.618
10	96	SILAS PASSOS	HB20	SUPER	9	1:49.050	1.217	0.058	5	33.219	27.091	48.555
11	21	MARCUS INDIO	HB20	PRO	10	1:49.130	1.297	0.080	10	33.283	26.881	48.653
12	175	OTAVIO COLLE	HB20	ELITE	9	1:49.201	1.368	0.071	5	33.401	26.953	48.604
13	77	IGOR VACARI	HB20	ELITE	10	1:49.233	1.400	0.032	10	33.611	26.718	48.790
14	126	RAFAEL SILVA	HB20	SUPER	11	1:49.403	1.570	0.170	5	33.542	26.928	48.834
15	777	BETO CAVALEIRO	HB20	PRO	12	1:49.485	1.652	0.082	11	33.482	27.133	48.791
16	31	RENATO LIMA	HB20	SUPER	12	1:49.566	1.733	0.081	5	33.339	26.991	48.673
17	88	RAFAEL ABOLIS	HB20	SUPER	10	1:49.676	1.843	0.110	10	33.543	26.966	49.034
18	786	YASSIN ABOOBAKAR	HB20	ELITE	12	1:49.710	1.877	0.034	8	33.557	26.912	48.775
19	97	ANDERSON BORGES	HB20	SUPER	9	1:50.076	2.243	0.366	7	33.295	27.033	49.101
20	35	ALYSSON MILO	HB20	ELITE	11	1:50.082	2.249	0.006	11	33.629	27.373	48.817
21	17	DANIEL DEMAYO	HB20	SUPER	10	1:50.610	2.777	0.528	10	33.932	27.301	49.156
22	159	RENAN VALERIO	HB20	SUPER	9	1:50.922	3.089	0.312	3	33.717	27.527	49.149
23	227	GUSTAVO SIMAO	HB20	ELITE	13	1:50.980	3.147	0.058	13	33.849	27.556	49.102
24	71	ARNALDO GLAVAM	HB20	SUPER	10	1:51.226	3.393	0.246	10	33.720	27.673	49.589
25	84	THIAGO SANSANA	HB20	ELITE	10	1:51.302	3.469	0.076	9	34.100	27.506	49.136
26	38	JEFERSON COMUNELLO	HB20	SUPER	10	1:51.964	4.131	0.662	10	34.187	27.877	49.385
27	33	EDUARDO DORIGUEL /E GUERRER	HB20	SUPER	9	1:52.694	4.861	0.730	5	33.924	27.652	49.941